
■шг
К

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0 7 М  2016 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», 

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3156

Руководствуясь решением Думы городского округа от 18.05.2016 № 450 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 16.12.2015 
№ 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2016 год»», постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» 
(с изменениями от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697), Положением о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2014 № 3156 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 23.04.2015 № 1372, от 23.04.2015 № 1373, от 08.10.2015 № 2954, 
от 30.12.2015 № 3867, от 15.01.2016 № 7, от 17.02.2016 № 670, от 06.04.2016 
№ 1209) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) строку 6 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
6. Объемы финансирования Всего 332 079,7 тыс. рублей, в том числе:

муниципальной 2015 год - 60 036,2 тыс. рублей;
программы по годам 2016 год -107 994,3 тыс. рублей;
реализации, тыс. рублей 2017 год - 49 747,1 тыс. рублей;

2018 год - 30 617,9 тыс. рублей;
2019 год - 28 000,4 тыс. рублей;
2020 год - 27 841,9 тыс. рублей;



2

2021 год - 27 841,9 тыс. рублей; 
из них:
местный бюджет: 313 502,7 тыс. рублей, в 

том числе:
2015 год - 60 036,2 тыс. рублей;
2016 год - 89 417,3 тыс. рублей;
2017 год - 49 747,1 тыс. рублей;
2018 год - 30 617,9 тыс. рублей;
2019 год - 28 000,4 тыс. рублей;
2020 год - 27 841,9 тыс. рублей;
2021 год - 27 841,9 тыс. рублей, 
областной бюджет: 18 577,0 тыс. рублей, в

том числе:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 18 577,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год- 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год -_____ 0,0 тыс, рублей._________

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается);
3) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву. ___

Г лава администрации городского округа

ЧйСДЬ

К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 0 7 ИЮН 2016_________ № УУУУ
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 № 3156»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. В С Е Г О  по муниципальной  

программе, в т ом числе
332 079,7 60 036,2 107 994,3 49 747,1 30 617,9 28 000,4 2 7 8 4 1 ,9 2 7 8 4 1 ,9 X



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. областной бюджет 18 577,0 0 18 577,0 0 0 0 0 0 X
3. местный бюджет 313 502,7 60 036,2 8 9 4 1 7 ,3 49 747,1 30  617,9 28  000,4 27  841,9 2 7 8 4 1 ,9 X
4. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
5. К апит альны е влож ения 63 514,2 0 44 514,2 19 000,0 0 0 0 0 X
6. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
7. местный бюджет 63 514,2 0 44 514,2 19 000,0 0 0 0 0 X
8. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
9. П рочие нуж ды 268 565,5 60 036,2 63 480,1 30 747,1 30  617,9 28 000,4 2 7 8 4 1 ,9 2 7 8 4 1 ,9 X
10. областной бюджет 18 577,0 0 18 577,0 0 0 0 0 X
11. местный бюджет 249 988,5 60 036,2 44 903,1 30 747,1 30 617,9 28 000,4 2 7 8 4 1 ,9 2 7 8 4 1 ,9 X
12. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
13. Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения»
14. ВС Е ГО  по подпрограм м е 1 

в т ом числе
167297 ,1 32 411,3 83 388,6 26 713,2 7 584,0 7584 ,0 4 808,0 4 808,0 X

15. областной бюджет 18 577,0 0 18 577,0 0 0 0 0 0 X
16. местный бюджет 148 720,1 32 411,3 64 811,6 26  713,2 7 584,0 7 584,0 4 808,0 4 808,0 X
17. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
18. Капит альны е влож ения
19. В сего по направлению  

«Капит альные влож ения», в 
т ом числе

63 514,2 0 44 514,2 19 000,0 0 0 0 0 X

20. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
21. местный бюджет 63 514,2 0 44 514,2 19 000,0 0 0 0 0 X
22. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
23. Мероприятие 1. 

Ст роит ельст во  
авт омобильной дороги в
г. Верхняя Салда но 
ул.Э нгельса (от ул.Энгелъса,
д . 48 до ул.Энгельса, д.60  
корп. 2

63 514,2 0 44 514,2 19 000,0 0 0 0 0 4



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
24. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
25. местный бюджет 63 514,2 0 44 514,2 19 000,0 0 0 0 0 X
26. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
27. П рочие нуж ды
28. Всего по направлению  

«Прочие нуж ды», в том  
числе

103 782,9 32 411,3 38 874,4 7 713,2 7584 ,0 7584 ,0 4  808,0 4 808,0 X

29. областной бюджет 18 577,0 0 18 577,0 0 0 0 0 0 X
30. местный бюджет 85 205,9 32 411,3 20  297,4 7 713,2 7 584,0 7 584,0 4 808,0 4 808,0 X
31. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
32. Мероприятие 1. 

Ст роит ельст во  
авт омобильной дороги в
г. Верхняя Салда по 
ул . Энгельса (от ул  Энгельса,
д. 48 до ул. Энгельса, д. 60 
корп. 2

165,6 82,8 82,8 0 0 0 0 0 4

33. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
34. местный бюджет 165,6 82,8 82,8 0 0 0 0 0 X
35. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
36. Мероприятие 2. 

К апит альны й рем онт  
авт ом обильны х дорог 
общ его пользования  
м ест ного значения

8 457,2 0 0 2 905,2 2 776,0 2 776,0 0 0 4

37. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
38. местный бюджет 8  457,2 0 0 2 905,2 2 776,0 2 776,0 0 0 X
39. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
40. Мероприятие 3.

Разработ ка проект ной  
документ ации на объекты  
капит ального ремонт а

255,5 255,5 0 0 0 0 0 0 4



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
авт ом обильны х дорог  
общ его пользования  
м ест ного значения

41. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
42. местный бюджет 255,5 255,5 0 0 0 0 0 0 X
43. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
44. Мероприятие 4. 4 7 5 7 7 ,3 2 7 3 6 2 ,7 20  214,6 0 0 0 0 0 4

дорог общ его пользования  
м ест ного значения

45. областной бюджет 0 0 0 “ о 1 0 0 ~1Р 0 X
46. местный бюджет 47 577,3 27  362,7 20 214,6 0 0 0 0 0 X
47. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
48. Мероприятие 5.

Рем онт  дворовы х  
т еррит орий
м ногокварт ирны х домов и 
проездов к дворовым  
т еррит ориям  
м ногокварт ирны х домов

28 750,3 4 710,3 0 4 808,0 4 808,0 4 808,0 4 808,0 4 808,0 5

49. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
50. местный бюджет 28 750,3 4 710,3 0 4 808,0 4 808,0 4 808,0 4 808,0 4 808,0 X
51. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
52. Мероприятие 10.

Ст роит ельст во, 
реконст рукция, 
капит альный ремонт , 
рем онт  авт омобильных  
дорог общ его пользования  
м ест ного бюдж ет а

18 577,0 0 18 577,0 0 0 0 0 0 4

53. областной бюджет 18 577,0 18 577,0 0 0 0 0 0 X
54. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X



7

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11
55. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
56. Подпрограмма 2 «Содержание дорожного хозяйства»
57. ВСЕГО  по подпрограм м е 2 

в т ом числе
1 3 4 1 8 4 ,7 24 892,9 21 712,8 17 515,8 1 7 5 1 5 ,8 1 7 5 1 5 ,8 1 7 5 1 5 ,8 1 7 5 1 5 ,8 X

58. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
59. местный бюджет 134 184,7 24 892,9 21 712,8 17 515,8 17 515,8 17 515,8 17 515,8 17 515,8 X
60. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
61 П рочие нуж ды
62. Всего по направлению  

«П рочие нуж ды», в т ом  
числе

1 3 4 1 8 4 ,7 24 892,9 21 712,8 1 7 5 15 ,8 1 7 5 1 5 ,8 1 7 5 1 5 ,8 1 7 5 1 5 ,8 1 7 5 1 5 ,8 X

63. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
64. местный бюджет 134 184,7 24 892,9 21 712,8 17 515,8 17 515,8 17 515,8 17 515,8 17 515,8 X
65. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
66. Мероприятие 6. 

Содерж ание  
авт ом обильны х дорог 
общ его пользования  
м ест ного значения и 
т рот уаров общ его  
пользования

128 153,0 21 870,6 18 703,4 1 7 5 1 5 ,8 17 515,8 1 7 5 15 ,8 17  515,8 1 7 5 1 5 ,8 9

67. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
68. местный бюджет 128153 ,0 21 870,6 18 703,4 17 515,8 17 515,8 17 515,8 17  515,8 17 515,8 X
69. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
70. Мероприятие 7.

Зим нее содерж ание  
дворовы х т еррит орий  
м ногокварт ирны х домов, 
проездов к дворовым  
т еррит ориям  
м ногокварт ирны х домов

6 031,7 3 022,3 3 009,4 0 0 0 0 0 9

71. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
72. местный бюджет 6 031 ,7 3 022,3 3 009,4 0 0 0 0 0 X
73. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
74. Подпрограмма 3 «Развитие пассажирского транспорта»
75. В С Е ГО  по подпрограм м е 3 

в т ом  числе
10 470,0 0 0 2 617,5 2 617,5 0 2 617,5 2 617,5 X

76. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
77. местный бюджет 10 470,0 0 0 2 617,5 2 617,5 0 2 617,5 2 617,5 X
78. внебюджетные источники 0 о 0 0 0 0 0 0 X
79. П рочие нуж ды
80. Всего по направлению  

«П рочие нуж ды», в т ом  
числе

10 470,0 0 0 2 617,5 2 617,5 0 2 617,5 2 617,5 X

81. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
82. местный бюджет 10 4 70,0 0 0 2 617,5 2 617,5 0 2 617,5 2 617,5 X
83. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 ~1) X
84. Мероприятие 8. 

П риобрет ение авт обусов
10 470,0 0 0 2 617,5 2 617,5 0 2 617,5 2 617,5 13

85. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
86. местный бюджет 10 4 70,0 0 0 2 617,5 2 617,5 0 2 617,5 2 617,5 X
87. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
88. Подпрог рамма 4 «Дорожная безопасность»
89. В С Е ГО  по подпрограмме 4  

в т ом числе
20 127,9 2 732,0 2 892,9 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 X

90. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
91. местный бюджет 20 127,9 2 732,0 2 892,9 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 X
92. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
93. П рочие нуж ды
94. В сего по направлению  

«П рочие нуж ды», в том  
числе

20 127,9 2 732,0 2 892,9 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 X

95. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
96. местный бюджет 20 127,9 2 732,0 2 892,9 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 X



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
97 . внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X
98 . Мероприятие 9. 

О беспечение безопасност и  
дорож ного движ ения

20 127,9 2 732,0 2 892,9 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 18

99 . областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 X
100. местный бюджет 20 127,9 2 732,0 2 892,9 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 2 900,6 X
101. внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 X

».



10

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 0 7 ИЮН 2016_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  №
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 № 3156»

«Приложение № 3
к Муниципальной программе «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций 
муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строк

и

Н аименование 
объекта 
капитального 
строительства/ 
И сточники 
расходов на 

финансировани 
е объекта 
капитального 
строительства

А дрес объекта 
капитального 
строительства

Ф орма
собственн

ости

С м етная стоим ость 
объекта,ты с. рублей:

Сроки
строительства 
(п роектно
см етны х работ, 
экспертизы  
проектно
см етной 
докум ентации)

О бъем ы  ф инансирования, тыс. рублей

в текущ их
ценах
(на
момент

в ценах 
соответс 
твую щ и 
х  лет

начало ввод
(заверш е
ние)

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
года

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
составлен
ИЯ
момент
составлен
ИЯ
проектно
см етной
докум ент
ации)

реализац
ИИ
проекта

1. В С Е ГО  
по объекту: 
С троительство 
автом обильной 
дороги  в г. 
В ерхняя С алда 
по ул. Э нгельса 
(от
ул. Энгельса, 
Д.48 до
ул. Э нгельса, д. 
60 корп.2)

С вердловская
область,
г. В ерхняя С алда 
по
ул. Э нгельса (от 
ул. Энгельса,
д . 48 до
ул. Энгельса, 
д. 60 корп.2

М уницип
альная

63 514,2 63 514,2 2016 2017 63 514,2 0 44 514,2 19000,0 0 0 0 0

2. ф едеральны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0

3. областной
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0

4. м естны й
бю дж ет

63 514,2 0 44 514,2 19000,0 0 0 0 0

».


